
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 E
SS.MM.II. E DELL’ART. 1, E PER L’AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO PROFESSIONALE PER LA

PROGETTAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED
ESECUTIVA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PIAZZALE NELL'AREA STERRATA PRESSO IL

PORTO COCCIANI.

Informazioni sulla gara
ID 2211

Tipologia di gara: Procedura negoziata

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 9545675C32

CUP: B91B21002450005

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

RUP: ALESSANDRO FAZZI

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Centro di costo: UFFICIO APPALTI E CONTRATTI OLBIA

Destinatario fornitura/servizio: UFFICIO TECNICO OLBIA

Aggiudicatario: Studio Artuso Architetti Associati
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 142.713,36 €

Data di aggiudicazione: 14 aprile 2023

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 244.204,93 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 244.204,93 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 20,00 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta economica e tempo

vds lettera di invito 20.00

Totale criterio 20.00

Totale 20.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 19 dicembre 2022 18:20:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 12 gennaio 2023 23:59:00

Data scadenza: 16 gennaio 2023 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Allegato 2 - DGUE

Allegato 1 - Domanda di partecipazione concorrente singolo

Documento di Identità

Contributo ANAC

Eventuali documenti integrativi

Allegato 1 bis - Domanda di partecipazione concorrente plurisoggettivo

Allegato 3 - Dichiarazioni art. 80,comma 3, Codice

Allegato 4 - Dichiarazioni integrative

PASSOE

documentazione in caso di avvalimento

Allegato 5 - Informativa Privacy

Allegato 6 - Conto Corrente Dedicato

Attestazione Assolvimento imposta di Bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Allegato 7 - Offerta economica e tempo

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Decreto n. 399 del 10.11.2022

OdS 14_2022

OdS 22_2022

Elaborati tecnici

Lettera di invito



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buonasera, la figura BIM richiesta nell'offerta
tecnica è possibile indicarla come consulente? In
alternativa, è possibile modificare la forma di
partecipazione?

In merito al quesito formulato, si evidenzia che la
figura BIM presente in tabella dei Criteri di
valutazione dell’offerta tecnica, fa appunto parte di
un criterio premiante che la commissione valuterà
per l’aggiudicazione dell’appalto e non è una figura
espressamente richiesta nella lettera d’invito ai fini
della qualificazione. Pertanto l’operatore
economico, qualora lo ritenesse opportuno,
indicherà le proprie risorse per lo svolgimento
dell’Incarico secondo la metodologia BIM, restando
inteso che lo stesso operatore economico
partecipante qualora si aggiudicasse l’appalto e
abbia indicato di voler svolgere la progettazione in
modalità BIM, dovrà essere lo stesso che firmerà gli
elaborati di progetto redatti secondo la metodologia
BIM stessa.

Domanda Risposta

La sottoscritta società, invitata alla procedura in
oggetto e fortemente interessata all'acquisizione del
servizio, considerato che la scadenze dei termini
(16/01/2022) è a ridosso delle festività natalizie, fa
istanza di proroga degli stessi di una settima per
consentire un approfondimento delle problematiche
da affrontare. Confidando in un benevolo
accoglimento si porgono i più distinti saluti.

Si comunica, che non è possibile prorogare i termini
per la partecipazione alla Gara. Si evidenzia inoltre
che gli stessi risultano congrui in quanto la gara è
stata bandita in data 19/12/2022, inoltre, già nella
precedente manifestazione d'interesse, risultavano
note tutte le condizioni di partecipazione presenti
nella procedura in corso.

Domanda Risposta

Buonasera, è possibile variare la forma di
partecipazione alla procedura in oggetto
aggiungendo un ulteriore operatore economico
come mandante non indicato in fase di
manifestazione di interesse ?

Ai sensi dell'art. 48, comma 11, del D.Lgs. 50/2016
"In caso di procedure ristrette o negoziate, ovvero
di dialogo competitivo, l'operatore economico
invitato individualmente, o il candidato ammesso
individualmente nella procedura di dialogo
competitivo, ha la facoltà di presentare offerta o di
trattare per sé o quale mandatario di operatori
riuniti.". La partecipazione dovrà, in ogni caso,
avvenire nel rispetto di quanto previsto dalla lex
specialis di gara, con particolare riferimento ai
requisiti di qualificazione.

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta tecnica

vds tabella criteri lettera di invito 80.00

Totale criterio 80.00

Totale 80.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. E DELL’ART. 1, E PER L’AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PIAZZALE NELL'AREA STERRATA PRESSO IL PORTO COCCIANI.

